
50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

</iene c4 	lie 44a " 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

rala, Universidad Nacional de Salta 

II« mFACULTADelR  ri • E 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, O 8 AGO 2022 

O24 	 Expediente N° 14.179/2022 

VISTO la Resolución FI N° 180-D-2022, recaída en Expte. N° 14.179/2022, por la 

que se designa a la Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO, a partir del 2 de mayo de 2022 y 

hasta que se produzca su nombramiento mediante el mecanismo de promoción transitoria, 

en el cargo de Profesor Adjunto Interino con Dedicación Exclusiva para la asignatura 

"Álgebra Lineal y Geometría Analítica" de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, 

vacante por jubilación de la Mag. Prof. Florencia María ALURRALDE; y 

CONSIDERANDO: 

Que la antedicha designación se produjo en el marco de la Resolución FI N° 74-CD-

2022, por la que se dispone la continuidad de la habilitación dispuesta por la Resolución Fi 

N° 126-CD-2020, prorrogada por Resolución FI N° 45-D-2021, ratificada esta última por 

Resolución FI N° 52-CD-2021. 

Que se han observado fielmente los recaudos y el procedimiento regulados en los 

incisos a), b) y c) del Artículo 1° de la Resolución FI N° 74-CD-2022. 

Que la Esp. Prof. COLODRO cumple con los requisitos exigidos por el Artículo 2° del 

mismo acto administrativo. 

Que el Sr. Decano emitió la Resolución FI N° 180-D-2022 en uso de las atribuciones 

que le son propias por razones de interés institucional y en situaciones de urgencia, en 

cumplimiento de lo que expresamente se le encomendara por el Artículo 4° de la Resolución 

FI N° 74-CD-2022, con respaldo en el Despacho emitido por el Consejo Directivo constituido 

en Comisión, en su V Sesión Ordinaria celebrada el 27 de abril de 2022, con la presencia de 

los integrantes de las tres (3) Comisiones Permanentes del Cuerpo Colegiado. 

Por ello, 

Página 1 de 2 



Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

RESOLUCIÓN FI lo 0 2 4 1 -CD- 2, 2 

ing. JUR ROMUALDO 
SE RETARO ACADJrAl 

FACULTAD DE INGEDIRIA , 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jafí:(h)¿,áz e2Mrée ae eda lie,~" 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14.179/2022 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su IX Sesión Ordinaria, celebrada el 27 de julio de 2022) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar, en todos sus términos, la Resolución FI N° 180-D-2022, por la 

cual se designa a la Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO en el cargo de Profesor Adjunto 

Interino con Dedicación Exclusiva, para la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría Analítica" 

de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, a partir del 2 de mayo de 2022 y hasta que 

se produzca su nombramiento en el mismo cargo, mediante el mecanismo de promoción 

transitoria. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de 

Planificación y Gestión Institucional de la Facultad; a la Dirección General de Personal; a la 

OSUNSa; a la Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO; a la Escuela de Ingeniería Industrial; al 

Ing. José Vicente GILIBERTI, en su carácter de Responsable de Cátedra; a los 

Departamentos Docencia y Personal; a la Dirección de Alumnos; a las Direcciones 

Generales Administrativas Académica y Económica, y girar los obrados a esta última para 

su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

liECTOR 	L CASADO 
DE 

FACULTAD DE IN IERSA—Ukla 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

